
Licence: S014 (s014 M) XCRGUPUA / PUA  (03052022 12:59 / 202202031211)

0000ALV07W29

PŘÍLOHA 
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč)

Období: 12 / 2022
IČO: 00303453
Název: Město Štíty 

 

NS: 00303453 Město Štíty

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)
Nebyl porušen princip nepřetržitého trvání účetní jednotky.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)
Od 1.1.2010 účtuje Město Štíty podle vyhlášky 410/2009 Sb. a souvisejících českých účetních standardů. Změny účetních metod 2022
- MĚSTO Štíty postupuje dle metodických pokynů KrÚ Olomouc a dle metodiky Obec účtuje - Ing. Ivana Schneiderová.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)
Použité účetní metody - *1. (vymezení nákladů souvisejících s pořízením dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku) - např.
doprava a manipulace. Poznámka : změny na majetkových účtech v roce 2022 jsou podrobněji definovány v této PŘÍLOZE ÚSC - viz
bod E.1. *2. (oceňovací rozdíly při uplatnění reálné hodnoty a ostatního majetku určeného k prodeji) - při prodeji pozemků se postupuje
dle "Zásad pro pronájem a prodej pozemků ve vlastnictví MĚSTA Štíty". V roce 2022 se při prodeji majetku postupuje dle SMĚRNICE
č. 2/2012 - REÁLNÁ HODNOTA MAJETKU URČENÉHO K PRODEJI. *3. (postup tvorby a použití opravných položek) - (311x194 dle
vlastního výpočtu, 315x192 automaticky v programu GINIS DDP) - (10% za každých ukončených 90 dnů po splatnosti). K 31.03.2022,
k 30.06.2022, k 30.09.2022, k 31.12.2022 bylo účtováno o změnách na účtu 192 a 194 na základě evidence inkasovaných pohledávek
a byla přepočtena výše již vytvořených OP a byly vytvořeny nové OP. *4. (odpisování majetku) - k 31.03.2022, k 30.06.2022, k
30.09.2022, k 31.12.2022 bylo účtováno o odpisech dlouhodobého majetku - čtvrtletní odpisy. *5. (postup tvorby a použití rezerv) -
účetní jednotka o tvorbě a použití rezerv neučtovala. *6. (metoda časového rozlišení) - o časovém rozlišení bylo účtováno k
rozvahovému dni 31.12. *7. (metoda kurzových rozdílů) - účetní jednotka účtovala o kurzových rozdílech dle pokynů daňové poradkyně
- na dodané dříví (Štíty) - Wood Wood & Paper a.s. - dodané dříví (Štíty) - EUR + Přepočet pohledávky dle platného kurzu ČNB -
kurzová ztráta. Poznámka: FA č. 2844210004-6 z roku 2021. *8. (metoda oceňování souboru majetku) - účetní jednotka v roce 2022
neoceňovala soubory majetku. *9.Zásoby - pořizovací cena, způsob účtování B. *10. Peněžní fond obce - sociální fond je účtován
rozvahově (přes účet 401 a 419). *11. Jiný DDNM - účet 901 - pořizovací cena od 1.500,- Kč po hranici DDNM a jiný DDHM - účet 902
- pořizovací cena od 1.500,- Kč po hranici DDHM.

20.02.2023 13:17:13 Zpracováno systémem GINIS Ultimate - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 6



Licence: S014 (s014 M) XCRGUPUA / PUA  (03052022 12:59 / 202202031211)

0000ALV07W29

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 231 155 203,98 230 517 316,04 
1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 151 658,49 151 658,49 
2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 1 433 123,95 1 429 133,01 
3. Vyřazené pohledávky 905 140 277,00  
4. Vyřazené závazky 906   
5. Ostatní majetek 909 229 430 144,54 228 936 524,54 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé
podmíněné závazky z transferů

  

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   
2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   
4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   
5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   
6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku

jinou osobou
921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku
jinou osobou

922   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou na základě smlouvy o výpůjčce

923   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou na základě smlouvy o výpůjčce

924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou z jiných důvodů

925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou z jiných důvodů

926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky   
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého

majetku
931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého
majetku

932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   
7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   
8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   
9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   
11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení

a jiných řízení
947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení
a jiných řízení

948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé
podmíněné závazky z transferů

  

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   
3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   
4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   
5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   
6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 9 610,50 9 610,50 
1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   
3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   
5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na

základě smlouvy o výpůjčce
965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na
základě smlouvy o výpůjčce

966 9 610,50 9 610,50 

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo
jeho převzetí z jiných důvodů

967   

20.02.2023 13:17:13 Zpracováno systémem GINIS Ultimate - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 6



Licence: S014 (s014 M) XCRGUPUA / PUA  (03052022 12:59 / 202202031211)

0000ALV07W29

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo
jeho převzetí z jiných důvodů

968   

P.VII. Další podmíněné závazky  13 168 000,00 
1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého

majetku
971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého
majetku

972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   
5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   
7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další

činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní
978   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další
činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní

979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   
10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982  13 168 000,00 
11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   
12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   
13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a

jiných řízení
985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a
jiných řízení

986   

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací
účty

  

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   
2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   
3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   
4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   
5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 231 145 593,48 217 339 705,54 

20.02.2023 13:17:13 Zpracováno systémem GINIS Ultimate - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 6



Licence: S014 (s014 M) XCRGUPUA / PUA  (03052022 12:59 / 202202031211)

0000ALV07W29

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)
00303453

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)
Informace o skutečnostech, které poskytují další informace o podmínkách či situacích, které existovaly ke konci rozvahového dne, a
jejichž důsledky mění významným způsobem pohled na finanční situaci účetní jednotky : nejsou žádné známé skutečnosti, které by
nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom by významným způsobem ovlivňovaly finanční situaci Města Štíty.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)
-

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)
Týká se pouze PO.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)
0,00 Veřejmé zákázky 2022: Sportovní a dětské hřiště Štíty, Okružní ulice (hřiště.cz, s.r.o.)

20.02.2023 13:17:13 Zpracováno systémem GINIS Ultimate - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 6



Licence: S014 (s014 M) XCRGUPUA / PUA  (03052022 12:59 / 202202031211)

0000ALV07W29

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení
dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 2 000 000,00 192 000,00 
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 704 589,43 699 557,08 

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)
0,00 13

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)
4025090.25

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)
229430144.54

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

20.02.2023 13:17:13 Zpracováno systémem GINIS Ultimate - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 6



Licence: S014 (s014 M) XCRGUPUA / PUA  (03052022 12:59 / 202202031211)

0000ALV07W29

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky
Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 32 383,44 

G.II. Tvorba fondu 200 004,54 

1. Přebytky hospodaření z minulých let 200 004,54 

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 144 141,00 

G.IV. Konečný stav fondu 88 246,98 

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 195 131 059,81 66 086 421,00 129 044 638,81 131 822 530,58 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 61 139 131,51 12 784 774,00 48 354 357,51 49 042 353,51 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 46 854 160,86 17 081 292,00 29 772 868,86 30 203 112,86 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 10 274 598,30 4 325 727,00 5 948 871,30 6 046 911,30 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 22 134 002,43 12 339 981,00 9 794 021,43 10 433 273,43 

G.5. Jiné inženýrské sítě 20 368 195,97 7 695 016,00 12 673 179,97 13 144 188,97 

G.6. Ostatní stavby 34 360 970,74 11 859 631,00 22 501 339,74 22 952 690,51 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 31 156 852,00  31 156 852,00 30 545 134,60 

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky 18 156 841,28  18 156 841,28 18 123 282,28 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 3 471 584,90  3 471 584,90 3 549 913,50 

H.4. Zastavěná plocha 401 325,50  401 325,50 400 687,10 

H.5. Ostatní pozemky 9 127 100,32  9 127 100,32 8 471 251,72 

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

Okamžik sestavení (datum, čas): 20.02.2023, 13:17:13

Podpis statutárního orgánu: Jiří Vogel Bc. Podpis odpovědné osoby za účetnictví: Pavlína Minářová

.......................................................... .........................................................

20.02.2023 13:17:13 Zpracováno systémem GINIS Ultimate - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 6


